
 

 

  A.O. POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 920 del  21-04-2021

 OGGETTO: NIDO D'INFANZIA "IL CUCCIOLO" - ISCRIZIONI PER L'A.E. 2021/2022: TEMPI, MODALITA',
APPROVAZIONE CONTRATTO DI UTENZA E MODULISTICA.

 

IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATE

la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di
educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” ed il relativo Regolamento di
esecuzione, emanato con D.P.G.R. n. 41/R 2013 e successivi;

-        la deliberazione CC. n. 20 del 05/04/2013, che approva il regolamento dei servizi educativi per la
prima infanzia del Comune di Pescia;
-        la deliberazione CC n. 58 del 30/06/2015 che approva il regolamento comunale per la gestione e
sistema tariffario degli interventi per il diritto allo studio e per il sistema tariffario dell’asilo nido;
-        la deliberazione CC n. 106 del 27/09/2019 avente per oggetto “regolamento comunale per la
gestione e sistema tariffario degli interventi per il diritto allo studio e per il sistema tariffario dell’asilo
nido- Modifiche;
-        l’ordinanza sindacale n. 41 del 07/04/20 avente ad oggetto “Emergenza sanitaria Covid-19-
disposizioni urgenti in materia di iscrizione ai servizi scolastici e/o educativi”
-        la deliberazione GM n° 63 del 15/04/2021 avente per oggetto “Servizi scolastici ed educativi;
tariffe A.S. ed E. 2021-2022”
-        il decreto legge 7 giugno 2017, n. 73, Disposizioni urgenti in materia di prevenzione
vaccinale, come modificato dalla Legge di conversione 31 luglio 2017, n. 119, che prevede
l’obbligatorietà di un piano vaccinale gratuito per i minori di età compresa tra zero e sedici anni
e per i minori stranieri non accompagnati; pertanto, il rispetto degli obblighi vaccinali diventa
un requisito per l’ammissione ai nidi d’infanzia (3-36 mesi).

CONSIDERATO:

-          che occorre programmare l’accoglienza delle domande di iscrizione ai servizi educativi per la
prima infanzia comunali (3-36 mesi) per l’a.e. 2021/2022, individuando le modalità e i periodi di
ricevimento delle stesse;

http://www.trovanorme.salute.gov.it/norme/dettaglioAtto?id=59548
http://www.trovanorme.salute.gov.it/norme/dettaglioAtto?id=60201


-          che si ritiene opportuno confermare, per le iscrizioni, la procedura on-line come prassi
consolidata tramite il sito del Comune di Pescia “www.comune.pescia.pt.it”;

-          che le domande di iscrizione dovranno contenere, al momento della presentazione, il contratto
di utenza (ALL. A), la cui presa visione sarà dichiarata dal genitore/tutore inserendo l’apposito “flag”
all’interno della procedura di iscrizione on-line;

-          che è necessario approvare ulteriore modulistica relativa al servizio ed al suo corretto
funzionamento, quali:

-          Allegato B - Dichiarazione sostitutiva vaccinazioni

-          Allegato C – Autocertificazione Buono stato di salute;

-          Allegato D – Modulo di assenza per motivi familiari;

-          Allegato E – Modulo rinuncia def;

-          Che suddetta modulistica sarà resa disponibile online in modo tale da poter essere scaricata ed
utilizzata al bisogno dal cittadino;

VISTO che la presente determinazione non necessita di visto di regolarità contabile, non comportando spesa
a carico dell’Ente;

 

DETERMINA
 

1.                  di stabilire che le domande di accesso ai servizi educativi prima infanzia (3-36 mesi) per
l’.a.e. 2021/2022 saranno accolte esclusivamente tramite la procedura d’iscrizione on-line da
effettuarsi collegandosi al sito del Comune di Pescia www.comune.pescia.pt.it dal giorno Giovedi
22/04/2021 al giorno Venerdi 11/06/2021 compresi;

2.                  di stabilire che le suddette domande dovranno essere presentate dall’utenza mediante
l’oramai consolidata procedura online;

3.                  di approvare lo schema di contratto con l’utenza, allegato A al presente atto per formarne
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4.                  di approvare l’intera modulistica necessaria allo svolgimento del Servizio (allegati B-C-D-E),
anch’essi allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

5.                  di dare atto che, ai sensi del Decreto legge 7 giugno 2017, n. 73, Disposizioni urgenti in materia di
prevenzione vaccinale, come modificato dalla Legge di conversione 31 luglio 2017, n. 119, il rispetto    degli
obblighi vaccinali, secondo un piano vaccinale gratuito, diventa conditio sine qua non per l’ammissione al nido
d’infanzia comunale (3-36 mesi);

6.                  di dare atto che per il presente provvedimento non è necessaria l’apposizione del visto di regolarità

http://www.comune.pescia.pt.it
http://www.trovanorme.salute.gov.it/norme/dettaglioAtto?id=59548
http://www.trovanorme.salute.gov.it/norme/dettaglioAtto?id=60201


contabile in quanto non comporta impegno di spesa a carico del Bilancio dell’Ente;

7.                  di stabilire, altresì, che i suddetti moduli potranno essere scaricati dal sito del Comune di Pescia
www.comune.pescia.pt.it;

8.                  Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 D.Lgs.33/2013, saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei
provvedimenti amministrativi mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Pescia          
all’indirizzo: www.comune.pescia.pt.it e tramite diffusione sui quotidiani locali.

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ALESSANDRA GALLIGANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

http://www.comune.pescia.pt.it/
http://www.comune.pescia.pt.it/

